

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

o úprave práv a povinností zmluvných strán pri zhotovení diela s názvom: „Modernizácia cestnej infraštruktúry v Prešovskom, Košickom, Trenčianskom a Trnavskom samosprávnom kraji, časť: ID – R010 II/582 Michalovce – Sobrance“.

(ďalej len „dodatok“)

Článok 1 Zmluvné strany:

1.1 Objednávateľ:

Názov: **Košický samosprávny kraj**
Sídlo: **Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice**
IČO: **35 541 016**
DIČ: **2021624924**
Štatutárny zástupca: **Ing. Rastislav Trnka – predseda KSK**
Osoba oprávnená na rokovanie: **Ing. Peter Harčarik – vedúci odboru projektov a investícií**
Bankové spojenie: **Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava**
IBAN: **SK76 8180 0000 0070 0057 4655 SWIFT: SPSRSKBA**
Telefón:
Fax:
E-mail:
(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **DOPSTAV – obchodná a stavebná spoločnosť, s.r.o.**
Sídlo: **Stará Ves 271, 029 53 Breza**
IČO: **36394947**
DIČ: **2020129606**
IČ pre DPH: **SK2020129606**
Štatutárny zástupca: **Stanislav Papajík ml. , konateľ spoločnosti**
Osoba oprávnená na rokovanie: **Stanislav Papajík ml.**
Bankové spojenie: **Slovenská Sporiteľňa, a.s.,**
IBAN: **SK19 0900 0000 0051 6077 2432 SWIFT: GIBASKBX**
Telefón: **+421 905 661 299**
Fax:
e-mail: **dopstav@orava.sk**
(ďalej len „Zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

sa dohodli na zmene a doplnení Zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) uzavretej dňa 28.06.2019 v rozsahu podľa čl. 2 až 4 tohto dodatku.

Článok 2

1.V Článku 1 Zmluvy v časti 1.1 Objednávateľ sa vypúšťa:

IČ DPH: **SK2021624924**
Osoba oprávnená na rokovanie: **Ing. Peter Harčarik – vedúci oddelenia riadenia projektov**
a
IBAN: **SK52 8180 0000 0070 0018 6505 SWIFT: SPSRSKBA**

a znenie ČLÁNKU 1 Zmluvné strany v časti 1.1 Objednávateľ sa nahrádza týmto znením:

1.1 Objednávateľ :

Názov: **Košický samosprávny kraj**
Sídlo: **Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice**
IČO: **35 541 016**
DIČ: **2021624924**
Štatutárny zástupca: **Ing. Rastislav Trnka – predseda KSK**
Osoba oprávnená na rokovanie: **Ing. Peter Harčarik – vedúci odboru projektov a investícií**
Bankové spojenie: **Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava**
IBAN: **SK76 8180 0000 0070 0057 4655 SWIFT: SPSRSKBA**
Telefón:
Fax:
E-mail:
(ďalej len „objednávateľ“)

2.V Článku 1 Zmluvy v časti 1.2 Zhotoviteľ sa vypúšťa:

IBAN: SK98 7500 0000 0040 0360 8001 SWIFT: CEKOSKBX

a znenie ČLÁNKU 1 Zmluvnej strany v časti 1.2 Zhotoviteľ sa nahrádza týmto znením:

1.2 Zhotoviteľ :

Obchodné meno: **DOPSTAV – obchodná a stavebná spoločnosť, s.r.o.**
Sídlo: **Stará Ves 271, 029 53 Breza**
IČO: **36394957**
DIČ: **2020129696**
IČ pre DPH: **SK2020129696**
Štatutárny zástupca : **Stanislav Papajík ml. , konateľ spoločnosti**
Osoba oprávnená na rokovanie: **Stanislav Papajík ml.**
Bankové spojenie: **Slovenská Sporiteľňa, a.s.,**
IBAN: **SK19 0900 0000 0051 6077 2432 SWIFT: GIBASKBX**
Telefón: **+421 905 661 299**
Fax:
e-mail: **dopstav@orava.sk**
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok 3

1. Znenie prílohy č. 3 zmluvy Rozpočet diela sa v objekte 02-04.2 Nástupište – chodník, mení nasledovne, v položke:

PČ	Typ	kód	popis	MJ	Množstvo	J. cena EUR	Cena celkom [EUR]
12*	M	5921745000	Obrubník betónový cestný 1000x150x260	ks	107,000	5,379	575,553
13*	M	5921700023 00	Obrubník betónový cestný na ležato 330x150x260 s bočnou oporou-oddelenie chodníka od cyklotrasy	ks	157,000	6,138	963,615

2. Znenie prílohy č. 3 zmluvy Rozpočet diela sa v objekte 02-03.1 - Vozovka, mení a dopĺňa nasledovne, v položke:

PČ	Typ	kód	popis	MJ	Množstvo	J. cena EUR	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------	-------------------

21*	M	5921745000	Obrubník betónový cestný 1000x150x260	ks	17,000	5,379	91,443
23*	M	5922763200	Dlaždená priekopa - dlažba 500x250x80/Betón C25/30 - XC4 - v štrkovom lôžku 100 mm	ks	288,000	1,964	565,488
24	M	592170002300	Obrubník betónový cestný 33x15x26	ks	9,000	6,138	55,239

3. Znenie prílohy č. 3 zmluvy Rozpočet diela sa v objekte 02-02.1 - Vozovka, mení nasledovne, v položke:

PČ	Typ	kód	popis	MJ	Množstvo	J. cena EUR	Cena celkom [EUR]
24*	M	5923003467 5923003470	Filcoten light NW150, bez spadú + mŕstkovú rošt NW 150, 15kn pozink	ks	23,000	52,051	1197,173

4. Znenie prílohy č. 3 zmluvy Rozpočet diela sa v objekte SO 01-02.3 Novú priechod pre chodcov v Kaluži v CK 11,420, mení nasledovne, v položke:

PČ	Typ	kód	popis	MJ	Množstvo	J. cena EUR	Cena celkom [EUR]
15*	M	5921745000	Obrubník betónový cestný 33x15x26	ks	31,000	6,138	190,278

5. Vzhľadom na zmeny položiek uvedených v odsekoch 1 až 4 sa cena za dielo navyšuje o:

Cena bez DPH: **19,46 EUR** (slovom: devätnásť eur a štyridsaťšesť centov)

DPH 20 %: **3,89 EUR** (slovom: tri eura a osemdesiatdeväť centov)

Cena s DPH: **23,35 EUR** (slovom: dvadsaťtri eur a tridsaťpäť centov)

Článok 4

1. Zmluvné strany sa dohodli na rozšírení záväzku Zhotoviteľa pri plnení predmetu zmluvy o stavebné práce navyiac, ktoré sú nevyhnutné z dôvodu dosiahnutia potrebných pevnostných a deformačných charakteristík konštrukčných vrstiev vozovky, potrebu ktorých zhotoviteľ nemohol predpokladať ani pri vynaložení náležitej starostlivosti v čase uzavretia zmluvy, pričom touto zmenou sa nemení charakter uzavretej zmluvy.

2. Cena stavebných prác navyiac je zmluvnými stranami dohodnutá v sume:

Cena stavebných prác navyiac bez DPH: **141 469,53 EUR** (slovom: jednoštyridsaťjedentisícštyristošesťdesiatdeväť eur a päťdesiattri centov)

DPH 20 %: **28 293,91 EUR** (slovom: dvadsaťosemtisícdeväťdesiattri eur a deväťdesiatjeden centov)

Cena stavebných prác navyiac s DPH: **169 763,44 EUR** (slovom: jednošesťdesiatdeväťtisícšesťdesiattri eur a štyridsaťštyri centov)

Článok 5

1 Vzhľadom na článok 3 a 4 tohto dodatku sa Cena za dielo uvedená v prílohe č. 3 zmluvy Rozpočet diela, mení nasledovne:

Cena bez DPH :

1 278 019,28 EUR (slovom: jedenmilión dvestosedemdesiatosemtisícdeväťdesiat eur a dvadsaťosem centov)

DPH 20%:

255 603,86 EUR (slovom: dvestopäťdesiatpäťtisícšesťstotiedesiatšesť eur a osemdesiatšesť centov)

Cena s DPH:

1 533 623,14 EUR (slovom: jedenmilión päťstotridsaťtisícšesťstodvadsaťtri eur a štrnásť centov)

Článok 6

1. Ostatné ustanovenia zmluvy, týmto Dodatkom nedotknuté, ostávajú zachované.
2. Tento dodatok je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých má každý platnosť originálu, pričom tri vyhotovenia sú určené pre Objednávateľa a dve pre Zhotoviteľa.
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa
4. V súlade so zmenami opísanými v článku 3 a 4 tohto dodatku sa zmluvné strany dohodli, že prílohou tohto dodatku bude aktuálne znenie Prílohy č. 3 zmluvy Rozpočet diela.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že ustanoveniam dodatku zhodne porozumeli čo do obsahu i rozsahu, tieto vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi na tomto dodatku.

Objednávateľ:

V Košiciach, dňa 28.4.2020.....

Ing. Rastislav Trnka
predseda

Zhotoviteľ:

V Breze, dňa 30.3.2020.....

Stanislav Papajik ml.
konateľ

